HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 05/NQ-HĐND

	Đồng Nai, ngày 20 tháng 4 năm 2023

NGHỊ QUYẾT
Về việc thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh Đồng Nai Khóa X nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
KHÓA X KỲ HỌP THỨ 11
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Xét đơn xin thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 của ông Lê Quang Nhân, ông Nguyễn Tấn Linh và ông Dương Hòa Hiệp;
Xét Tờ trình số 274/TTr-HĐND ngày 18 tháng 4 năm 2023 của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X nhiệm kỳ 2021 - 2026 và kết quả biểu quyết cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa X nhiệm kỳ 2021 - 2026.
QUYẾT NGHỊ:
	Điều 1. Chấp nhận cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với các đại biểu:
1. Ông Lê Quang Nhân - Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị thành phố Long Khánh;
2. Ông Nguyễn Tấn Linh - Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị huyện Nhơn Trạch;
3. Ông Dương Hòa Hiệp - Đại biểu HĐND tỉnh đơn vị huyện Tân Phú.
Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh, ông Lê Quang Nhân, ông Nguyễn Tấn Linh và ông Dương Hòa Hiệp và cơ quan, tổ chức, cá nhân có trách nhiệm thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai Khóa X Kỳ họp thứ 11 thông qua ngày 20 tháng 4 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 20 tháng 4 năm 2023./.

	[bookmark: _GoBack]CHỦ TỊCH

Thái Bảo